АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2015 года                      г. Старица                                 № 25
О       внесении      изменений         в          постановление
администрации   Старицкого   района   от   20.10.2014 г.
№ 637 «О муниципальной программе МО «Старицкий
район»  Тверской области «Обеспечение  правопорядка
и    безопасности    населения      Старицкого      района»
на   2014-2016  годы»

      На основании ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 29.06.2012 № 154 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Старицкий район" Тверской области" (с изменениями), в соответствии с постановлением Администрации Старицкого района Тверской области от 17.09.2013г. № 585 "О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО "Старицкий район"  Тверской области" (с изменениями), распоряжением администрации Старицкого района Тверской области от 24.10.2014г. №226р «О внесении изменений в распоряжение администрации Старицкого района Тверской области от 20 сентября 2013 года №239-р «О перечне муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области» (с изменениями от 29 октября 2013 года №273-1)»

администрация Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу МО «Старицкий район» Тверской области
«Обеспечение правопорядка и безопасности населения Старицкого района» на 2014-2016 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
       1.1. Продлить действие Программы, заменив в её наименовании и по тексту слова «на 2014-2016 годы» словами «на 2014-2017 годы»;
      1.2. В Паспорте Программы, раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2017 годы  составляет  13198,4  тыс.руб., за счёт средств муниципального образования «Старицкий район» Тверской области 11895,4 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 1303 тыс.руб.
 Финансирование в разрезе подпрограмм:
                                                                            в тыс. рублях
	Подпрограммы
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	Итого:

	Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Старицкий район» Тверской области»

7

7

7

7

28

	Подпрограмма 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на территории Старицкого района Тверской области»
	2
	2
	2

2

8

	Подпрограмма 3 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Старицкого района Тверской области»

	315,7
	329,1
	329,1

329,1

1303

	Подпрограмма 4
«Защита населения и территорий Старицкого района от чрезвычайных ситуаций природно-го и техногенного характера
	163,5
	975,0
	879,1

978,2

2995,8

	Подпрограмма 5
 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Старицкий район» Тверской области»
	211,0
	1122,3
	134,4

134,4

1602,1

	Подпрограмма 6 «Повышение пожарной безопасности в Старицком районе»

	1957,9
	1952,6
	1632,0

1719,0

7261,5

	Всего:
	2657,1
	4388,0
	2983,6

3169,7

13198,4

         1.3. В подразделе I главы 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» внести следующие изменения:
          - в пункте 63 слова «21,0 тыс.руб.» читать как «28,0 тыс.руб.»;
          - таблицу 1 пункта 64 изложить в следующей редакции:
	Годы реализации муниципаль
ной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Старицкий район» Тверской области»
тыс. рублей
	Итого
тыс. рублей

	Задача 1
"Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма и формирование профилактических мероприятий среди детей"
	Задача 2
"Совершенствование
системы организации дорожного движения, профилактика ДТП на автомобильных дорогах  МО «Старицкий район»
Тверской области"

	2014 г.
	7,0

	7,0

	2015 г.
	7,0

	7,0

	2016 г.
	7,0

	7,0

	2017 г.
	7,0

	7,0

	Всего,
тыс. рублей
	28,0

	28,0

         1.4. В подразделе II главы 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» внести следующие изменения:
          - в пункте 71 слова «6,0 тыс.руб.» читать как «8,0 тыс.руб.»;
          - таблицу 2 пункта 72 изложить в следующей редакции:
	Годы реализации муниципаль
ной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на территории Старицкого района Тверской области»
тыс. рублей
	Итого,
тыс. рублей

	Задача 1
«Взаимодействие с гражданским обществом по вопросам противодействия незаконного распространения и немедицинского потребления наркотических средств»
	Задача 2
«Профилактика злоупотребления наркотиков различными слоями населения, создание среди населения атмосферы негативного отношения к наркотикам»

	2014 г.

	2,0
	2,0

	2015 г.

	2,0
	2,0

	2016 г.

	2,0
	2,0

	2017 г.

	2,0
	2,0

	Всего,
тыс. рублей

	8,0
	8,0

         1.5. В подразделе III главы 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» внести следующие изменения:
          - в пункте 80 слова «947,1 тыс.руб.» читать как «1303,0 тыс.руб.»;
          - таблицу 3 пункта 81 изложить в следующей редакции:
	Годы реализации муниципаль
ной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Старицкого района Тверской области»
тыс. рублей
	Итого,
тыс. рублей

	Задача 1
«Снижение уровня подростковой преступности на территории Старицкого района»

	Задача 2
«Оптимизация работы по предупреждению и профилактики правонарушений совершенных несовершеннолетними на улицах и в общественных местах»
	Задача 3
«Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений несовершеннолетними

	2014 г.
	315,7

	315,7

	2015 г.
	329,1

	329,1

	2016 г.
	329,1

	329,1

	2017 г.
	329,1

	329,1

	Всего,
тыс. рублей
	1303,0

	1303,0

      1.6.  В подразделе IV главы 3 «Мероприятия подпрограммы» внести следующие изменения:
      - в пункте 86 «Решение задачи 2»добавить подпункт б) мероприятие «Содержание единой дежурно-диспетчерской службы».
       1.7. В подразделе IV главы 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» внести следующие изменения:
          - в пункте 88 слова «396,5 тыс.руб.» читать как «2995,8 тыс.руб.»;
          - таблицу 4 пункта 81 изложить в следующей редакции:
	Годы реализации муниципаль
ной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4 «Защита населения и территорий Старицкого района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
тыс. рублей
	Итого,
тыс. рублей

	Задача 1
«Повышение готовности органов местного самоуправления Старицкого района по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций муниципального и межпоселенческого характера»
	Задача 2
«Взаимодействие с гражданским обществом»

	2014 г.
	163,5

	163,5

	2015 г.

	975,0
	975,0

	2016 г.

	879,1
	879,1

	2017 г.

	978,2
	978,2

	Всего,
тыс. рублей
	163,5
	2832,3
	2995,8

          1.8. В подразделе V главы 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» внести следующие изменения:
          - в пункте 96 слова «695,4 тыс.руб.» читать как «1602,1 тыс.руб.»;
          - таблицу 5 пункта 97 изложить в следующей редакции:
	Годы реализации муниципаль
ной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Старицкий район» Тверской области»  тыс. рублей
	Итого,
тыс. рублей

	Задача 1
«Усиление антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей в Старицком районе
	Задача 2
«Повышение эффективности обучения населения Старицкого района мерам антитеррористической безопасности»

	2014 г.
	211,0

	211,0

	2015 г.
	1122,3

	1122,3

	2016 г.
	134,4

	134,4

	2017 г.
	134,4

	134,4

	Всего,
тыс. рублей
	1602,1

	1602,1

      1.9.  В подразделе VI главы 3 «Мероприятия подпрограммы» внести следующие изменения:
      - в пункте 101 «Решение задачи 1» добавить:
       подпункт и) мероприятие «Обслуживание систем пожарной сигнализации в административном здании отдела образования администрации Старицкого района».
       1.10. В подразделе VI главы 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» внести следующие изменения:
          - в пункте 104 слова «3971,3 тыс.руб.» читать как «7261,5 тыс.руб.»;
          - таблицу 6 пункта 105 изложить в следующей редакции:
	Годы реализации муниципаль
ной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6  «Повышение пожарной безопасности в Старицком районе»
тыс. рублей
	Итого,
тыс. рублей

	Задача 1
«Повышение противопожарной защиты объектов с массовым пребыванием людей»
	Задача 2
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	2014 г.
	1957,9

	1957,9

	2015 г.
	1952,6

	1952,6

	2016 г.
	                  1632,0

	1632,0

	2017 г.
	1719,0

	1719,0

	Всего,
тыс. рублей
	7261,5

	7261,5

           2. Приложение 1 к Программе изложить  в новой редакции согласно приложению.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
распространяет свое действие с 01.01.2015 г. и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Старицкого района Тверской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Старицкого района, курирующих соответствующие сферы деятельности.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Старицкого района                                                                                          С.Ю. Журавлев